

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษา

๑. ชื่อโครงการ: โครงการจัดจ้างที่ปรึกษาชั่งการลงทุนในไต้หวัน ประจำปี 2558
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ณ ไทยเป สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน
 ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 2,000,000 บาท หรือ 1,877,405 เหรียญไต้หวัน
(คำนวณที่อัตราแลกเปลี่ยน 1.0653 บาทต่อ 1 เหรียญไต้หวัน)
 ๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ...26 ธันวาคม 2557 เป็นเงิน จำนวน 2,000,000 บาทหรือ 1,877,405 เหรียญไต้หวัน
 ๔. ค่าตอบแทนบุคลากร.. 750,000.... เหรียญไต้หวัน (หรือ $750,000 \times 1.0653 = 798,975$ บาท)
 - ๔.๑ ประเภทที่ปรึกษา
 - ที่ปรึกษากลุ่มวิชาชีพเฉพาะ วุฒิการศึกษาตั้งแต่ปริญญาโทขึ้นไป (ผู้อำนวยการโครงการ) อัตราจ้าง 200,000 บาทหรือ 187,740 บาท
 - ที่ปรึกษากลุ่มงานวิชาชีพทั่วไป วุฒิการศึกษาตั้งแต่ปริญญาตรีขึ้นไป (ผู้จัดการโครงการ) อัตราจ้าง 200,000 บาทหรือ 187,740 บาท
 - บุคลากรสนับสนุน วุฒิการศึกษาตั้งแต่ปริญญาตรีขึ้นไป (เลขานุการโครงการ/เจ้าหน้าที่สนับสนุนการจัดกิจกรรม) อัตราจ้าง 100,000 บาทหรือ 93,870 บาท
 - ๔.๒ คุณสมบัติของที่ปรึกษา
 - ๔.๒.๑ ผู้อำนวยการโครงการต้องมีวุฒิการศึกษาไม่น้อยกว่าปริญญาโทและมีประสบการณ์ในงานที่เกี่ยวข้องไม่น้อยกว่า 11 ปี
 - ๔.๒.๒ ผู้จัดการโครงการต้องมีวุฒิการศึกษาไม่น้อยกว่าปริญญาตรีและมีประสบการณ์ในงานที่เกี่ยวข้องไม่น้อยกว่า 5 ปี
 - ๔.๒.๓ บุคลากรสนับสนุนต้องมีวุฒิการศึกษาไม่น้อยกว่าปริญญาตรีและมีประสบการณ์ในงานที่เกี่ยวข้อง 2- 5 ปี
 - ๔.๒.๔ มีความรู้และความเชี่ยวชาญในการวิเคราะห์ข้อมูลด้านเศรษฐกิจ การลงทุน และอุตสาหกรรมต่างๆ ในไต้หวัน
 - ๔.๒.๕ มีความสามารถในการเข้าถึงกลุ่มนักลงทุนเป้าหมาย และหน่วยงานด้านการลงทุน ในไต้หวัน เพื่อเผยแพร่ข่าวสารข้อมูลด้านเศรษฐกิจ นโยบายการลงทุน
 - ๔.๒.๖ มีความสามารถในการปฏิบัติงานด้านการตลาดเชิงรุก การสร้างเครือข่ายเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงาน ชั่งการลงทุนของสำนักงานฯ ให้มีประสิทธิภาพ
 - ๔.๓ จำนวนที่ปรึกษา 4 คน
 ๕. ค่าวัสดุอุปกรณ์.....-..... เหรียญไต้หวัน (หรือ-บาท)
 ๖. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางต่างประเทศ... 250,000 . เหรียญไต้หวัน (หรือ 266,325 บาท)
 ๗. ค่าใช้จ่ายอื่น..... 877,405...เหรียญไต้หวัน (หรือ 934,700 บาท)
 - ค่าจ้างล่ามแปลพร้อมอุปกรณ์.....200,000....เหรียญไต้หวัน.(หรือ 213,060 บาท)
 - ค่าใช้จ่ายเดินทางในประเทศ 180,000 เหรียญไต้หวัน (หรือ 191,754 บาท)
 - ค่าพิมพ์เอกสาร/วัสดุในงานสัมมนา..... 100,000. ..เหรียญไต้หวัน. (หรือ 106,530 บาท)
 - ค่าบริหารโครงการ.....187,000....เหรียญไต้หวัน. (หรือ 199,211 บาท)
 - อื่นๆ.....210,405....เหรียญไต้หวัน.(หรือ 224,145 บาท)
- รวมรายการ ๕+๖+๗ คิดเป็น 1,877,405 เหรียญไต้หวัน หรือ 2,000,000 บาท

๘. รายชื่อผู้รับผิดชอบในการกำหนดค่าใช้จ่าย/ดำเนินการ/ขอบเขตการดำเนินการ(TOR)
นางอรพิน สวัสดิ์พานิช หัวหน้าสำนักงานเศรษฐกิจการลงทุน ณ ไทเป
๙. ที่มาของการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
คำนวณจากแนวการกำหนดค่าตอบแทนที่ปรึกษาต่างประเทศ ตามอัตราค่าใช้จ่าย หลักเกณฑ์ และแนวทาง
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปี ของสำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ เมษายน 2557
และราคาประเมินจาก Executive Operation Center for Industry-Academia Cooperation ซึ่งเป็นหน่วยงานใน
Chung Yuan Christian University โดยคำนวณจากกิจกรรมที่จะจัดขึ้น

เอกสารแนบ รายละเอียดค่าใช้จ่าย

ค่าตอบแทนบุคลากร 750,000 เหรียญได้หวัน

-ผู้อำนวยการโครงการ 1 คน 350,000 เหรียญได้หวัน

-ผู้จัดการโครงการ 1 คน 200,000 เหรียญได้หวัน

-เจ้าหน้าที่สนับสนุนการจัดกิจกรรม 2 คน 200,000 เหรียญได้หวัน (คนละ 100,000)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางต่างประเทศ (นำนักลงทุนไปสำรวจบรรยากาศการลงทุน และ นำนักข่าวไปทำข่าวที่ไทย) 250,000 เหรียญได้หวัน

- ค่าตั๋วเครื่องบิน (2 คน 2 ครั้ง) $40,000 * 2 \text{ ครั้ง} = 80,000$ เหรียญได้หวัน

- ค่าเช่ารถเดินทางในประเทศ $50,000 * 2 \text{ ครั้ง} = 100,000$ เหรียญได้หวัน

- ค่าใช้จ่ายอื่นๆ (เบี้ยเลี้ยง และอื่นๆ) $35,000 * 2 \text{ ครั้ง} = 70,000$ เหรียญได้หวัน

รวม 250,000 เหรียญได้หวัน

ค่าจ้างล่ามแปลพร้อมอุปกรณ์ 200,000

-ค่าล่ามสัมภาษณ์โต๊ะกลม 3 ครั้ง $20,000 * 3 \text{ ครั้ง} = 60,000$ เหรียญได้หวัน

-ค่าล่ามพร้อมอุปกรณ์สัมภาษณ์ใหญ่ 2 ครั้ง $70,000 * 2 \text{ ครั้ง} = 140,000$ เหรียญได้หวัน

รวม 200,000 เหรียญได้หวัน

ค่าใช้จ่ายเดินทางในประเทศ(งานสัมภาษณ์โต๊ะกลม สามครั้ง, สัมมนาใหญ่ 2 ครั้ง) 180,000

-ค่าที่พัก 120,000 เหรียญได้หวัน

จัดกิจกรรม 4 ครั้ง ค่าที่พัก $30,000 * 4 \text{ ครั้ง} = 120,000$ เหรียญได้หวัน

-ค่าเบี้ยเลี้ยง 60,000 เหรียญได้หวัน

จัดกิจกรรม 4 ครั้ง ค่าเบี้ยเลี้ยง $15,000 * 4 \text{ ครั้ง} = 60,000$ เหรียญได้หวัน

รวม 180,000 เหรียญได้หวัน

ค่าพิมพ์เอกสาร/วัสดุในงานสัมมนา 100,000 เหรียญได้หวัน

ค่าพิมพ์เอกสารสัมมนา 5 ครั้ง $20,000 * 5 \text{ ครั้ง} = 100,000$ เหรียญได้หวัน

รวม 100,000 เหรียญได้หวัน

ค่าบริหารโครงการ 187,000 .เหรียญได้หวัน

อื่นๆ (เช่น ค่าใช้จ่ายในการติดต่อประสานงาน) 210,405 เหรียญได้หวัน